

Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2018г. № 326
с. Сямжа

О внесении изменений в некоторые
постановления администрации района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма и архивного дела в Сямженском районе на 2018 – 2020 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Сямженского муниципального района от 31.10.2017г. № 404 (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В позиции «Финансирование Программы» Программы:

- цифры «56105,4» заменить цифрами «55312,2»;
- цифры «21360,4» заменить цифрами «20567,2».

1.2. В позиции «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 2» Паспорта подпрограммы 2 приложения 2 к Программе:

- цифры «24678,0» заменить цифрами «24845,0»;
- цифры «8426,0» заменить цифрами «8593,0».

1.3. Таблицу «Сведения о целевых показателях (индикаторах)» Подпрограммы 2 приложения 1 к Подпрограмме 2 дополнить строками 6 и 7 следующего содержания:

«

6.Количество посещений общедоступных библиотек муниципального образования области (на одного жителя в год)	ед	7,6	8	9
7. Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2010 года	%	77,9	78	80

».

1.5. В таблице «Финансовое обеспечение» приложения 5 к подпрограмме 5:

- цифры «5032,0» заменить цифрами «5079,5»;
- цифры «15096,0» заменить цифрами «15143,5»;
- цифры «1330,0» заменить цифрами «1377,5»;

- цифры «3990,0» заменить цифрами «4037,5».

1.6. В позиции «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 7» паспорта подпрограммы 7 Программы:

- цифры «8157,0» заменить цифрами «7149,3»;

- цифры «2719,0» заменить цифрами «1711,3».

1.7. В таблице «Финансовое обеспечение подпрограммы 7 за счет средств бюджета района» приложения 3 к подпрограмме 7 в столбце 6:

- цифры «2719,0» заменить цифрами «1711,3»;

- цифры «1204,0» заменить цифрами «824,8»;

- цифры «1515,0» заменить цифрами «886,5».

1.8. В таблице «Сведения о прогнозной (справочной) оценке расходов бюджета на реализацию муниципальной программы» приложения 4 к подпрограмме 7 в столбце 5 цифры «2719,0» заменить цифрами «1711,3».

1.9. Приложение 4 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Сямженском районе на 2018 – 2020 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Сямженского муниципального района от 31.10.2017г. № 405 (с последующими изменениями) следующие изменения:

2.1. В позиции «Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы» Программы:

- цифры «10044,0» заменить цифрами «10391,5»;

- цифры «3348,0» заменить цифрами «3695,5».

2.2. В таблице «Мероприятия муниципальной программы» Приложения 2 к Программе строки 3.1, 3.6 и ИТОГО изложить в следующей редакции :

«

3.1	Участие детских и юношеских команд Сямженского района в соревнованиях областного и межрегионального значения.		Управление культуры, спорта и молодёжной политики	645,0	215,0	215,0	215,0
-----	---	--	---	-------	-------	-------	-------

3.6	Субсидия на выполнение муниципального задания «МБУ Сямженский ФОК «Кристалл»»		Управление культуры, спорта и молодёжной политики	8936,5	3210,5	2863,0	2863,0
-----	---	--	---	--------	--------	--------	--------

	ИТОГО			10391,5	3695,5	3695,5	3695,5
--	-------	--	--	---------	--------	--------	--------

».

2.3. В таблице «Сведения о прогнозной (справочной) оценке расходов бюджета на реализацию муниципальной программы» Приложения 2 к Программе:

- в столбце 5 цифры «3348,0» заменить цифрами «3695,5»;

- в столбце 5 цифры «3098,0» заменить цифрами «3445,5»;
- в столбце 8 цифры «10044,0» заменить цифрами «10391,5»;
- в столбце 8 цифры «9294,0» заменить цифрами «9641,5».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Сямженского муниципального района <http://сямженский-район.рф> в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном сайте Администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газете «Восход».

Глава администрации района

Н. Н. Иванов

Приложение
к постановлению администрации
Сямженского муниципального района
от 26.06.2018 г. № 326

«Приложение 4
к Подпрограмме 2

**СВЕДЕНИЯ О ПРОГНОЗНОЙ (СПРАВОЧНОЙ) ОЦЕНКЕ РАСХОДОВ
БЮДЖЕТА НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ**

Наименование ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, участник	Целевой показатель	Источник финансов ого обеспече ния				
				2018	2019	2020	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8
Мероприятия, направленные на повышение эффективности библиотечной деятельности и повышение ее качественного уровня	БУК Сямженская ЦБС	- пополнение библиотечных фондов	всего, в том числе	8593,0	8126,0	8126,0	24845,0
		- количество посещений библиотек	Районный бюджет	8124,3	7706,0	7706,0	23536,3
		- доля библиотек, подключенных к сети Интернет	Внебюдж етные средства	450,0	420,0	420,0	1290,0
		- укрепление материально – технической базы (по сравнению с предыдущим годом)	Областны е средства	18,7			18,7
		- количество работников библиотек, повысивших квалификацию					

».